



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019					
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019-PMC					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-CPL/PMC- REPETIÇÃO					
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.					
BENEFICIÁRIO DA ATA: FLORESCER EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS LTDA					
CNPJ: 08.286.688/0001-20			FONE/FAX: (98) 3312-6369		
ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, Nº145, Bairro Apeadouro. São Luís-MA. CEP: 65.030-000					
E-MAIL: florescer.ma@florescerdistribuidora.com.br					
REPRESENTANTE LEGAL: Demerval Viana Pinheiro					
CPF Nº: 178.353.563-68			RG Nº: 135237620000 - GEJUSPC/MA		
DADOS BANCÁRIOS:					
BANCO: Brasil		AGÊNCIA: 1414-1		CONTA: 124.373-X	
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Livro de Educação de Jovens e Adultos 1ª Etapa do Ensino Fundamental de 2º e 3º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	62,00	17.050,00
02	Livro de Educação de Jovens e Adultos 2ª Etapa do Ensino Fundamental de 4º e 5º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	67,50	18.562,50
03	Livro de Educação de Jovens e Adultos 3ª Etapa do Ensino Fundamental de 6º e 7º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	67,50	18.562,50
04	Livro de Educação de Jovens e Adultos 4ª Etapa do Ensino Fundamental de 8º e 9º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	67,50	18.562,50
05	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 2º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	351	61,50	21.586,50
06	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 3º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	461	61,50	28.351,50
07	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 4º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	476	61,50	29.274,00
08	Kit de Livros: Língua Portuguesa e	Unidade	485	61,50	29.827,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

	Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 5º Ano do Ensino Fundamental.				
09	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 6º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	460	61,50	28.290,00
10	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 7º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	425	61,50	26.137,50
11	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 8º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	378	61,50	23.247,00
12	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor – 9º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	401	61,50	24.661,50
VALOR TOTAL DO REGISTRO					R\$ 284.113,00

comissão de Assistente Técnica, lotado(a) na Secretaria de Municipal de Obras, Transp. Urb. e Habitação.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Mando portanto, todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem, para que se cumpram e o façam cumprir tão inteiramente como nele se contém.

Palácio Municipal José Antonio de Carvalho, Município de Brejo, Estado do Maranhão, ao(s) quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezanove, 149º Aniversário de Emancipação Político - Administração.

JOSÉ FARIAS DE CASTRO

Prefeito Municipal de Brejo/MA

Nº 0247-A/GP/2019 BREJO/MA, 15 DE JULHO DE 2019.

Exonera o(a) Servidor(a) Público(a) Sr. (a) **ROSILETE MENDES BARROS**, do cargo de provimento em comissão de Assistente Técnica, lotado(a) na Secretaria de Municipal de Obras, Transp. Urb. e Habitação, e dá outras providências.

O Senhor Prefeito Municipal de Brejo, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, expede a seguinte Portaria e

R E S O L V E

Art. 1º Exonerar, a pedido, o(a) Sr.(a) **ROSILETE MENDES BARROS**, CPF nº 406.017.143-34, do cargo de provimento em comissão de Assistente Técnica, lotado(a) na Secretaria de Municipal de Obras, Transp. Urb. e Habitação.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Mando portanto, todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem, para que se cumpram e o façam cumprir tão inteiramente como nele se contém.

Palácio Municipal José Antonio de Carvalho, Município de Brejo, Estado do Maranhão, ao(s) quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezanove, 149º Aniversário de Emancipação Político - Administração.

JOSÉ FARIAS DE CASTRO

Prefeito Municipal de Brejo/MA

Folha nº 737
Processo: 046/2019
Rubrica:

Publicado por: **MAGNO SOUZA DOS SANTOS**

Código identificador: a09f3c790dad7c826524d8a2222a15a2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019					
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019-PMC					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-CPL/PMC- REPETIÇÃO					
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.					
BENEFICIÁRIO DA ATA: FLORESCER EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS LTDA					
CNPJ: 08.286.688/0001-20			FONE/FAX: (98) 3312-6369		
ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, Nº145, Bairro Apeadouro. São Luís-MA. CEP: 65.030-000					
E-MAIL: florescer.ma@florescerdistribuidora.com.br					
REPRESENTANTE LEGAL: Demerval Viana Pinheiro					
CPF Nº: 178.353.563-68			RG Nº: 135237620000 - GEJUSPC/MA		
DADOS BANCÁRIOS:					
BANCO: Brasil		AGÊNCIA: 1414-1		CONTA: 124.373-X	
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Livro de Educação de Jovens e Adultos 1ª Etapa do Ensino Fundamental de 2º e 3º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	62,00	17.050,00
02	Livro de Educação de Jovens e Adultos 2ª Etapa do Ensino Fundamental de 4º e 5º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	67,50	18.562,50
03	Livro de Educação de Jovens e Adultos 3ª Etapa do Ensino Fundamental de 6º e 7º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	67,50	18.562,50

04	Livro de Educação de Jovens e Adultos 4ª Etapa do Ensino Fundamental de 8º e 9º Serie do Segmento: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia.	Unidade	275	67,50	18.562,50
05	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 2º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	351	61,50	21.586,50
06	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 3º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	461	61,50	28.351,50
07	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 4º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	476	61,50	29.274,00
08	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 5º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	485	61,50	29.827,50
09	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 6º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	460	61,50	28.290,00
10	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 7º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	425	61,50	26.137,50
11	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 8º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	378	61,50	23.247,00
12	Kit de Livros: Língua Portuguesa e Matemática para apoio à realização da Prova Brasil composto por módulos para aluno e professor - 9º Ano do Ensino Fundamental.	Unidade	401	61,50	24.661,50
VALOR TOTAL DO REGISTRO					R\$ 284.113,00

folha nº 738
rubrica nº 046/2019

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA

Código identificador: 988166a6739f6e6f5c25d8800e9c58c1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2019-SME/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2019-SME/PMC. Processo Administrativo nº 043/2019-PMC. **CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. **CONTRATADA:** BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELIME, CNPJ nº 05.433.885/0001-36. **OBJETO:** Aquisição de Tênis Escolares, decorrente do Pregão Presencial nº 016/2019, **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 02.09 - Secretaria Municipal de Educação/MDE. Fonte de Recurso: 01 - Receita de impostos e transferência de

impostos vinculados a Educação/MDE. Projeto/Atividade: 12.122.0002.2.042.0000 - Manutenção da Secretaria de Educação/MDE. Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** até 31.12.2019. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **DATA DA ASSINATURA:** 16.07.2019. **SIGNATÁRIOS:** JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário Municipal de Educação - SEMED, CPF nº 334.089.203-20 e Gustavo José Farias da Silva, Proprietário da BELLO MONTE DISTRIBUIDORA